
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
27.04.2024 № 1175 

 

DIREC TUM-15000-2489351  
 

О внесении изменений в Правила 

оказания платных образовательных 

услуг по образовательным 

программам в ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

 

 

 

На основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 

22.04.2024, протокол № 4, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Пункт 4.19 Правил оказания платных образовательных услуг по 

образовательным программам в ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский 

политехнический университет Петра Великого», утвержденных приказом 

07.07.2021 № 1478 изложить в следующей редакции: 

«4.19. Для Обучающихся по программам среднего общего, среднего 

профессионального и высшего образования оплата образовательных услуг из 

средств материнского (семейного) капитала за первый семестр (первый 

расчетный период) производится не позднее чем в течение двух месяцев, 

исчисляемых с даты заключения Договора об образовании, при условии 

заключения соответствующего дополнительного соглашения одновременно с 

Договором. 

Оплата образовательных услуг из средств материнского (семейного) 

капитала за каждый последующий расчетный период (семестр) производится не 

позднее одного месяца с даты начала нового семестра (расчетного периода) при 

условии заключения дополнительного соглашения об оплате образовательных 

услуг из средств материнского (семейного) капитала до начала семестра 

(расчетного периода): 

− для Обучающихся по программам среднего общего образования: в 

срок до 01 сентября и до 01 января; 

− для Обучающихся по программам среднего профессионального 

образования: по очной форме обучения - в срок до 01 сентября, до 01 января и 

до 01 апреля, по заочной форме обучения - в срок до 01 октября, до 01 января и 

до 01 апреля; 



 

  

 

2 

− для Обучающихся высшего образования (программы подготовки 

бакалавриата, специалитета, магистратуры): по очной и очно-заочной формам 

обучения - в срок до 01 сентября и до 01 февраля, по заочной форме обучения - 

в срок до 01 октября и до 01 марта; 

− для Обучающихся высшего образования (программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) - в срок до 01 октября 

и до 01 марта.». 

 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 

 


